Câmara~unicipa{ de São Desidério
ESTADO DA BAHIA

CNPJ 42.752.600/0001-56

INDICAÇÃO N° !\%. /2021 São Desidério, fevereiro de 2021.

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES DE
sAO DESIDÉRIO - ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo- assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vêm
requerer a. Exa que, após deliberação e aprovação do Plenário seja encaminhada ao
Exrn". Sr. Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

" Instalar refletores e alombrado no campo de futebol do Povoado Buriti Seco "

JUSTIFICATIVA

O objetivo central desta iniciativa é de propor meios que contribuem e facilitam a

prática esportiva, haja vista, que modalidades do esporte são meios, que influenciam

no desenvolvimento saudável das pessoas, e na qualidade de vida daqueles que

aderem a tais praticas. Outro fator de relevante importância, é sem dúvidas, a inclusão

social, principalmente porque o esporte hoje em dia serve de fato para salva vidas.

Desse modo, conto com apoio dos Senhores Vereadores, perante apreciação e

aprovação dessa Indicação, com maior brevidade possível.

Sala das sessões, 01 de fevereiro de 2021.

o DA SILVA SANTANA
V, ador

ele va Santana
reador

Câmara Municipal São Desidério
São Desidério- BA

GABINETE VEREADOR CLEUSNÉLlOSANTANA
Avenida ACM nº 191-Bairro Felisberto Ferreira dos Anjos

São Desidério Ba- fone:773623-2747
vereador .cleusneliosantana@hotmail.com